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Bedienungsanleitung

Vor Transport/Montage lesen!

PRIOCONT
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Sehr geehrte Kundin,
Sehr geehrter Kunde,

Sie haben sich fur ein hochwertiges PRIORIT - Produkt entschieden.
Vielen Dank.

Damit wir Ihnen eine perfekte Funktion des gesamten Systems gewahrleisten kdnnen,
beachten Sie bitte die nachfolgende Bedienungsanleitung sorgfaltig.
Bei Nichtbeachtung kénnen wir keine Gewahrleistung ibernehmen.

Technische Andergngen, die einer Verbesserung unseres Produktes dienen, oder die
durch gesetzliche Anderungen hervorgerufen werden, behalten wir uns ausdrucklich vor
— auch ohne gesonderte Anklindigung.

Diese Bedienungs-/Montageanleitung darf — auch auszugsweise — nur mit schriftlicher
Genehmigung durch die PRIORIT AG nachgedruckt oder vervielfaltigt werden.

PRIORIT AG, Rodenbacher Chaussee 6, 63457 Hanau
Tel.: 06181 3640-0, Fax: 06181 3640-210,
E-Mail : info@priorit.com, www.priorit.com




Inhaltsverzeichnis

Einfilhrung in das Produkt ..........cccoimiiiir e 1
(VLo g1 = T L= T 1 1= 1] oV PP PRPRT 3
IR 151 €= 1 o SRS 3
2. Verbindung der EIBMENTE .......oooo ettt e e 3
3. Montage der TUIEIEMENTE .......coiiiiiiiiieeee et e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e aasanesaeaaenenes 7
4. Weitere BeSChIeIDUNGEN ..........uiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 8
5. Platzierung/Anhub des SChrankes ............c.ioiiiiiiiiiii e 9
6. DIUCKEIMONTAGE ....eeiiiiiieeeee ettt e s e e s e e e e et e e e e e aaee 10
7. Kabel-/ROhrsChOott-MONTAgE .......ooeiiiiiieeece et e e aaeaee s 10
8. Montage AbSPErrvorfiChtUNG ... ....cooii ittt e e e e ee e eeees 10

Gewibhrleistung/UberlassungserkIarung.........c.coccecevureseressesesessssssesessssssessssssssssssnas 11



Transport-/Montage-/Bedienungs-/Wartungsanleitung

Fur feuerbestandigen Container (PRIOCONT PCO):

Unbedingt vollstandig vor Transport und Montage lesen!

PRIOCONT 1-IBC fur 1xIBC oder 1x Europalette
PRIOCONT 2-IBC fiir 2xIBC oder 3x Europalette
PRIOCONT 4-IBC fir 4xIBC oder 6x Europalette
PRIOCONT 6-IBC fur 6xIBC oder 8x Europalette
PRIOCONT SAF Sonderanfertigung

in CPL Schichtstoff-Dekor (nicht brennbar nach EN 13501-1)

Nach europaischen und deutschen Normen geprift

Feuerbestandige, geprifte Wand nach EN 13501-2 EI90, europaischer Priifbericht
Feuerbestandige, gepriifte Decke, Boden nach EN 13501-2 EI90, europaischer Prifbericht
Feuerbestandige, geprifte Ture(n) nach EN 13501-2 EI90, europaischer Prifbericht
Rauchdichtigkeit nach DIN 18095

Gesamtgutachten amtlicher Materialprifanstalt fir das Bauwesen, MPA Dresden

Zulassiger Aufstellort

Untergrund muss eben sein

Innen, frostfrei, trocken

Mit Dach zur AuRenaufstellung geeignet

Boden muss geeignet sein (Tragfahigkeit, Klassifizierung)

Besonderheiten

Blenden und Tirblatt beidseitig flachengleich — kein Versatz.

In die Wandungen kénnen Kabel-, Rohr- und Liftungsschotts vor Ort von oben und unten eingesetzt werden.
Funktionserhalt von elektrotechnischen Anlagen, sowie physikalischer IT-Schutz, Lagerung fur
Gefahrstoffe/Laborstoffe.

3-fach verriegelndes Sicherheitsfallenschloss, Integration von DIN-Halbzylindern méglich.

Angaben dieser Anleitung

Diese Anleitung ist keine Herstellererklarung und kein bauaufsichtlicher Verwendbarkeitsnachweis.

Die Angaben dieser Anleitung gelten fur eine Vielzahl von Produkten. Verbindliche technische und
zulassungstechnische Angaben entnehmen Sie bitte ausschlie3lich den bauaufsichtlichen
Verwendbarkeitsnachweisen, den abgegebenen Herstellererklarungen des verbauenden Unternehmens und
unserer Auftragsbestéatigung, die durch Unterschrift unseres Vertragspartners Bestandteil des Kaufvertrages
geworden ist.

Transport

Ist die Verpackung beschadigt ist die Beschadigung zwingend dem Spediteur auf dem Lieferschein schriftlich
anzuzeigen — eine ,reine Quittung" gegeniiber der anliefernden Spedition schlief3t die Anerkennung eines
Transportschadens aus. Das Gleiche gilt fir fehlende Packstiicke gemaf Lieferschein.

Die Palette ist zwingend von der Schmalseite mit komplett durchgehenden Gabeln bis zum Palettenende
aufzunehmen.

Unsere Platten wiegen je m2-Flache ca. 65 kg. Achtung: Verletzungsrisiko!
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o Offnen Sie die Palette erst am Einbauort, damit keine Beschadigung bei dem Transport zum Einbauort erfolgt.

e Beim Offnen der Palette kbnnen bei der Verwendung von spitzen und scharfen Gegenstanden wie Messern die
Platten/Turen beschadigt werden. Bitte Vorsicht!

e Verpackungsmaterial umweltgerecht entsorgen, oder wieder verwenden.

e Wird das Sicherheitsrack nicht sofort verwendet oder montiert, muss es an geeigneter Stelle eingelagert werden,
bitte beachten, dass sich kein Spritzwasser bildet oder eindringen kann -> nicht im Freien lagern.

Grundséatzliches

o Verbauen Sie keine beschéadigten Teile — die Gewahrleistung und der Verwendbarkeitsnachweis erlischt
unmittelbar.

e Das Bauteil Ture fuhrt ohne den vollstandigen und fachgerechten Einbau nicht den notwendigen
bauaufsichtlichen Verwendbarkeitsnachweis.

e Gesetzen und Richtlinien des Baurechtes, sowie Weisungen des zustandigen Bauamtes, des zustéandigen,
beauftragten Brandschutzsachverstandigen ist Folge zu leisten.

e Erstellen Sie als einbauender Monteur nur dann eine uneingeschrénkte Herstellererklarung tber die
Ubereinstimmung zur bauaufsichtlichen Zulassung, wenn tibereinstimmend eingebaut wurde und alle
erforderlichen Beschlage montiert worden sind. Notieren Sie darauf notwendige Abweichungen die nicht
geringfiigig sind.

Montage / Lieferumfang

e Unsere Auslieferung erfolgt im Lieferumfang, wie es fur die Montage mit unseren eigenen Monteuren oder
unserer zertifizierten Vertragsunternehmen sinnvoll und notwendig ist.

e Der Container wird mit Edelstahl Driickergarnitur und Profilhalbzylinder ausgeliefert, bitte entnehmen Sie dem
Prospekt optionale Bestellmdglichkeiten.

e Der zulassungskonforme Aufbau verlangt ein Fachwissen, das in einer Montageanleitung nur unzureichend
vermittelt werden kann. Wir bilden auf Nachfrage Monteure aus und zertifizieren diese fir den fachgerechten
Einbau unserer Produkte.

Allgemeine sicherheitstechnische Hinweise

e Die Betriebs-/Montageanleitung ist stets am Einsatzort des Containers aufzubewahren.
e Gesetzlich vorgeschriebene Sicherheitshinweise sind den Benutzern an sichtbarer Stelle anzubringen.
e Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise sowie das Typenschild sind in einem lesbaren Zustand zu halten.

Funktionspriifung, sicherheitstechnische Uberpriifung,
Pflege und Wartung

e Die Container sollten mindestens 1-mal jahrlich gewartet und auf eine
einwandfreie Funktion gepruft werden. In lhrem Interesse empfehlen wir Ihnen, monatlich
eine Funktionsprifung (Sichtkontrolle) durchzufihren.
Die sicherheitstechnische Uberpriifung kann mit der notwendigen Sorgfalt nur durch einen von uns
autorisierten Mitarbeiter durchgefuhrt werden, da hinreichende Erfahrung und ein umfassender Kenntnisstand
hierfur unabdingbar sind.
e Zur duRReren Reinigung der Container kénnen ohne weiteres gangige, milde
Haushaltsreiniger verwendet werden.
e Der SchlieBmechanismus der Turen ist 2 x jahrlich zu dlen.
e Die Container sind gegen Wasser, eindringende Feuchte oder Spritzwasser zu schitzen.
e Werden sicherheitstechnisch relevante Beschadigungen festgestellt, so sind die
Container vor der weiteren Nutzung mit Originalteilen instand zusetzen.
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Montageanleitung

Zusammenbau feuerbestandiger Container:
1. Aufstellung

e Der Untergrund muss eben sein und das Gewicht des Schrankes im voll beladenen Zustand tragen kénnen.
Wenn notwendig Wanne ausrichten und unterkeilen.

2. Verbindung der Elemente

Vor dem Zusammenfiigen der Elemente bei den StoRkanten immer eine diinne Naht Silikon aufbringen.

e Verschraubung der Seiten-, Riickwand und Unterblendenelemente mit Wanne:
durch Panhead-Schrauben @4,5 x 35 mm (EP.B.6243).
Vorbohrungen 3,5 x 30 mm in den Elementen.
Anzahl und Position der Schrauben durch Vorbohrungen in der Wanne angegeben.

e Befestigung Seitenelemente an Riickwandelement:
Durchbohrungen @5, Senkung von @10 mm in den Seitenelementen
3-4 Senkkopfschrauben @4,5 x 80 mm.

Vorbohrungen @3,5 x 50 mm in den Rickwandelementen.
Die Seitenteile an die Ruckwand schrauben.
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Die Unterblende mit Schrauben (EP.B.6243) an die Wanne schrauben.
Bei Container fir 6 IBC besteht die Unterblende aus zwei Teilen.
Verbindung durch Arbeitsplatten-Verbinder (PS.B.0043) mit Stockschrauben.

Plattensto3-Verbindung durch Arbeitsplatten-Verbinder (PS.B.0043):

Seiten-, Deckel- und Rickwandelemente untereinander mit Arbeitsplatten-Verbinder verschrauben.

Montage dieser Arbeitsplatten-Verbinder siehe Foto.

Bohrungen mit einem Mineralfaserstopfen (EP.D.7490) verschlie3en und ein gekantetes Abdeckblech (EP.M.7457)
anbringen.

Befestigung Zargen an Seitenteile:

Panhead-schrauben @6 x 100 mm, je nach Zargen- bzw. Schrankhéhe 9 - 12 St.

Vorbohrungen in den Seitenteilen @5 x 35 mm. Position dieser Vorbohrungen sind durch die Bohrungen
in der Zarge vordefiniert.

Bei Container fur 4 bzw. 6 IBC Zarge in zwei Teilen.
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Verbindung durch einen Stahlbolzen @10 x 60 mm;
die Zarge muss absolut lotrecht und in der Flucht eingebaut werden.

o Befestigung der Oberblende zwischen den Seitenelementen:
2 Senkkopfschrauben @6 x 100 mm (EP.B.6695).
Durchbohrungen in den Seitenteilen @7 mm, Senkung @14 mm,
in der Oberblende Vorbohrungen @5 x 60 mm.
Bei dem Container fiir 6 IBC wird die Oberblende in zwei Teilen geliefert, diese miissen mit zwei
Arbeitsplatten-Verbindern (PS.B.0043) zusammengeschraubt werden.

e Befestigung der Stiitzen:
In jeder Ecke erfolgt die Montage einer Stiitze, die mit Senkkopfschrauben @4,5 x 70 mm (EP.B.5043)
an die Seitenelemente geschraubt wird.
Durchbohrungen Stitze Abstand von ca. 300 mm, @5, Senkung @10 mm.
Vorbohrungen in den Seitenelementen @3,5 x 30 mm, Position gleich der Durchbohrungen in der Stitze.
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Die Stiitzen zusatzlich mit den Zargenelementen und Rickwandelementen verschrauben, erfolgt

mit Senkopfschrauben @4,5 x 80 mm (EP.B.5041).

Durchbohrungen in Zargen und Rickwandelementen @5, Senkung @10 mm, Abstand ca. 200 mm.

Vorbohrungen in den Stiitzen GréRe &3,5 x 40 mm.

Bei dem Schranktyp 33E2 werden die Stitzen in zwei Teilen geliefert.

Die Stutzen dienen als Aussteifung, ebenso verdecken sie die Schrauben der Feststellarme, daher werden die
Stitzen erst nach Einbau der Feststellarme angeschraubt.

Anschrauben der Querstreben:

Querstreben (Auflager des Zwischenbodens) an die Oberblende, Seiten- und Rickwandelemente schrauben, mit
Senkkopfschrauben @4,5 x 70 mm (EP.B.5043).

Durchbohrungen @5, Senkung @10 mm, Abstand ca. 300 mm,

Vorbohrungen an die Seiten-, Rickwand und Oberblenden-Elemente @3,5 x 30 mm.

Befestigung der Zwischenbodenelemente:

Mit Senkkopfschrauben @4,5 x 70 mm (EP.B.5043).

Durchbohrungen @5, Senkung @10 mm in den Zwischenbodenplatten,

Vorbohrungen @3,5 x 30 mm in den Querstreben.

Seitliche Zwischenbodenplatten mit 5 Schrauben 3 St langs, je 2St/pro Seite quer.

Durchbohrungen @200 mm, fir Montage des Zu- und Abluft-Ventils vorgesehen.

Mittlere Zwischenbodenplatten mit 2-3 Schrauben (je nach Plattenbreite) an Querstreben schrauben.

Befestigung der Deckelelemente:

Deckelelemente an Riick-, Seiten- und Oberblenden-Elemente anschrauben mit
Senkkopfschrauben @4,5 x 70 mm (EP.B.5043).

Vorbohrungen und die Aufteilung der Vorbohrungen gleichen denen der Zwischenbodenelemente.
AuRere Deckelelemente mit einer Durchbohrung @135 mm fiir Einbau Zu- und Abluftventil.
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Luftungseinbau/Absperrventile:

Befestigungsmaterial :Senkkopfschrauben @4,5 x 35 mm (EP.B.6243) und @4,5 x 15 mm (EP.B.6070).
Aufdopplungsplatten Senkkopfschrauben @4,5 x 70 mm (EP.B.5043) .

Vorbohrungen @3,5 x 30 mm im Deckelelement vorsehen, um Aufdopplungsplatten anschrauben zu kénnen.
Einbau der Ventile nach Montage-Anleitung. Siehe Punkt 8. Montage Absperrvorrichtung.

3. Montage der Turelemente

Die 2-flg. Tur besteht aus vier bis sechs Elementen:

Zwei Eckzargen (Montage s. oben)

Tarfligel (bei den Containern fir 2, 4 oder 6 IBC, jeweils ein Turfligel aus zwei Elementen)

Tlr-Montage wie folgt:

Die Turelemente werden mit den Bandern an die in der Zarge vorgesehenen Aufnahmeelemente eingefihrt.
Zuerst unteres und oberes Band feststellen, danach kénnen die mittleren Bander festgeschraubt werden.
Foto zeigt Abstand: Band - Aufnahmeelement. Siehe Beiblatt Bandbeschreibung!

N

Bei Container fir 2, 4 oder 6 IBC ein Turfligel aus zwei Elementen.
Diese Elemente noch vor dem Einhéngen verbinden!

Stahlbolzen M10 x 60 mm (EP.B.7416) in die vorgesehenen Bohrldcher einstecken, Federn in die vorgesehenen

Ausfrasungen einstecken.
Turelemente zusammenfihren und mit Arbeitsplatten-Verbinder zusammenschrauben.
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4. Weitere Beschreibungen

Nach fertiger Montage des Schrankes Edelstahlwinkel (TW-EW-V2A-42-80) an der Oberkante der Unterblende und
an Auf3enkanten aufbringen, mit Senkkopfschrauben @4,5 x 35 mm (EP.B.6066) verschrauben.

Fur alle verbauten und sichtbaren Schraubenképfe werden Abdeckungen (EP.B.1833) mitgeliefert.

Bei Container fiir 6 IBC zur Aussteifung des Schrankes zuséatzlich eine Stahlschiene mit Panhead-Schrauben

@6 x 30 mm (EP.B.5722) im Abstand von ca. 300mm an die Deckelelemente schrauben;

U-Scheibe M6 (EP.B.4779) unter die Schrauben legen.

Stahlschiene mit zwei Anschlusswinkeln (EP.B.6372) an den Seitenteilen befestigen.

Winkel mit 6 Panhead-Schrauben @4,5 x 35 mm (EP.B.6243) an Seitenelement schrauben.

Stahlschiene ist nach unten offen (U-Form). Der Winkel hat eine Bohrung, dadurch eine Sechskantschraube M10
(EP.B.8044) mit Unterlegscheibe (EP.B.5240) in eine Gewindeplatte (EP.B.8043), die vorher in die Stahlschiene
eingeflihrt werden muss, verschrauben.

Staplertaschen-Ausfrasungen in der Unterblende und im Rickwandelement, mit Abdeckung (AAl), Haltemagnete
(EP.B.8053) vormontiert verschlieen. Gegenstiick zu dem Haltemagnet in den Staplertaschen anschrauben, mit
Senkkopfschrauben @3,5 x 20 mm (EP.B.7633).
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Befestigung des Regals bei den Containern fiir 4 oder 6 IBC mit Verkeilungsklétzchen (HF.PD.6539) aus

Brandschutzplatten.
Zwischen Regalstander und Seitenelementen einpassen.
Regal mit Senkkopfschrauben @5 x 100 mm (EP.B.1211) und U-Scheibe (EP.B.6077) durch Kl6tzchen an die

Seitenelemente schrauben.

5. Platzierung/Anhub des Schrankes

Vor Anhub des Schrankes muissen Verglasungsklttzchen in alle Turfugen gesteckt werden, um ein Verziehen der
Tireinstellung zu vermeiden.
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6. Drickermontage:

Die fur die Drickermontage notwendigen Bohrungen sind im Turblatt bereits vorhanden.

Montieren Sie die Driickergarnitur gemaf der Montageanleitung des Herstellers.

Wird der Driicker bauseitig gegen einen anderen ausgetauscht, ist darauf zu achten, dass ausschlief3lich Driicker
verwendet werden, deren Eignung fiir Feuer- und Rauchschutztiiren nachgewiesen ist.

7. Kabel-/Rohrschott-Montage:

Position kann frei gewahlt werden.

Die Abmessungen der beiliegenden Aufdopplungsplatten sind zu beachten und entsprechende Randabstande
einzuhalten.

Geeignetes Werkzeug benutzen.

Vorbohrungen zur Befestigung der Aufdopplungsplatten sind vor Ort vorzunehmen.
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8. Montage Absperrvorrichtung:

e Position sind in den Deckelelementen durch Bohrungen vorgegeben.

e Die Abmessungen der beiliegenden Aufdopplungsplatten sind zu beachten und entsprechende Randabstédnde

einzuhalten.
e Geeignetes Werkzeug benutzen.
e Vorbohrungen zur Befestigung der Aufdopplungsplatten sind vor Ort vorzunehmen.

Gewahrleistung, Uberlassungserklarung

Um eine optimale Funktion unserer Produkte zu gewéhrleisten, sind die
Montagehinweise unbedingt einzuhalten.

Die Gewabhrleistung von PRIORIT erstreckt sich auf die gelieferten Produkte.
Ver- oder Abanderungen der Konstruktion dirfen nur nach Rucksprache mit
der PRIORIT AG durchgefiihrt werden, da sonst die Zulassung/Gewéahrleistung
erlischt.

Die Gewahrleistung fur Montageleistungen ist vom Verbauer/Aufsteller zu
Ubernehmen.

Gewabhrleistungs- und Haftungsanspriiche bei Personen- und Sachschaden
sind ausgeschlossen, wenn sie auf eine oder mehrere der folgenden
Ursachen zuriickzufiihren sind:

Container werden nicht bestimmungsgeman eingesetzt.

UnsachgeméRe Montage, Inbetriebnahme, Bedienung und Wartung.
Nichtbeachtung der Hinweise bezliglich Transport, Lagerung, Betrieb und
Montage.

Eigenmachtige bauliche Verdnderungen an den Containern.

Mangelhafte Uberwachung der einzubauenden Sicherheitseinrichtungen.
Unsachgeméle Reparaturen.

Katastrophenfalle durch Fremdeinwirkung Dritter und héhere Gewalt.

Schutzrechte

Zur Absicherung von Innovation und Konstruktion wurden Gebrauchsmusterschriften
beim Deutschen Patentamt hinterlegt.
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